
1 

 

  
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: Acquisto buoni pasto per il servizio sostitutivo di mensa destinato al 

personale dipendente: Adesione all'”Accordo Quadro” CONSIP denominata “buoni 

pasto 10 lotto 12” - ODA 7661396 - Liquidazione di € 3.209,90, comprensivo di IVA 

(al 4%) a valere sulla D.D.2322/2023 - CIG: 9376221E54 – CIG DERIVATO: 

B05741AB19 

 

PREMESSO 
- che con D.C.2322 del 19.12.2023 è stato determinato: 

- Di esprimere formalmente la volontà dell’Amministrazione “a contrarre” ai 

sensi dell’art. 17 comma 2 del D.lgs. 36/2023 per l’acquisizione della fornitura di 

buoni pasto tramite adesione alla convenzione CONSIP;  

- Di aderire alla Convenzione CONSIP Buoni Pasto 10 – Lotto 12, CIG 

9376221E54, aggiudicata alla società Day Ristoservice S.p.A, P.I.V.A: 

03543000370, con uno sconto del 13,70 % rispetto al valore nominale del buono 

pasto (Iva esclusa),  

- Di procedere all’approvvigionamento del numero totale di 6.600 buoni pasto, 

corrispondenti al fabbisogno stimato fino a dicembre 2024, al valore nominale 

pari ad Euro 7,00 (aggiudicati al prezzo unitario al netto del ribasso pari a € 

6,041 – I.V.A. al 4% esclusa), per un importo di € 39.870,60, oltre € 1.594,82 per 

I.VA (4%) per un importo complessivo di € 41.465,42, con una durata contrattuale 

di mesi 12;  

- Di impegnare la relativa somma pari ad € 41.465,42 IVA compresa (al 4%) sul 

capitolo di spesa 268, denominato “mensa buoni pasto” del bilancio di previsione 

2023;  

- Di affidare l'incarico di R.U.P. al Responsabile della Sezione 2, dott. Loredana 

Giangrande; 

- che in data 12.02.2024 è stato emesso O.d.A. da questo Istituto nei confronti della 

Day Ristoservice S.p.A., P.I.V.A: 03543000370, con sede legale in Bologna, Via 

Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11, aggiudicataria del lotto “buoni pasto 10 

lotto 12”, per l’acquisizione di n.6.600 buoni pasto per un importo pari a                          

€ 41.465,42 I.V.A. compresa; 

- che l’O.d.A. di cui sopra, registrato al n.23-ctr del 28/03/2024 prevede la durata di 

un anno; 







2 

 

CONSIDERATO  
- che con Disposizione prot. 9065 del 12.06.2024 il Direttore Generale autorizzava a 

procedere alla richiesta online dei buoni pasto per il mese di maggio 2024 per un 

totale di n. 511 buoni; 

- che si è proceduto a richiedere n. 511 buoni pasto online dal sito dedicato; 

- che tutti i buoni pasto richiesti sono stati accreditati sulle cards intestate ai singoli 

dipendenti, fornite dalla società aggiudicataria; 
 

VISTA 

- La fattura elettronica n° V0-98873 del 13.06.2024, emessa dalla società Day 

Ristoservice S.p.A, trasmessa dalla Sezione 6 con nota prot. 9258 del 17.06.2024 per 

un importo pari ad € 3.209,90 per i buoni pasto relativi al mese di maggio 2024; 
 

CONSIDERATO altresì 
- che con Disposizione di Servizio n° 2 del 20.03.2024 prot. 4639 del 20.03.2024 il 

Direttore Generale ha disposto che nei provvedimenti di liquidazione vengano 

necessariamente inseriti gli estremi del DURC con risultanze positive, nonché gli 

estremi dei controlli antimafia effettuati e dei relativi esiti ai sensi del Capo II e Capo 

III del D.lgs.159/2011; 

- che il DURC prot. INAIL 43872808, è stato rilasciato con esito positivo con validità 

fino al 23/09/2024; 

- che come sopra riportato l'O.d.A. emesso in data 12/02/2024 di adesione ad un 

“Accordo Quadro” CONSIP, è stato registrato in data 28/03/2024; 

- che non si ritiene di richiedere la certificazione antimafia stante che l'aggiudicazione 

efficace da parte di CONSIP relativa all'Accordo Quadro Buoni Pasto 10 lotto 12, 

tuttora attiva, è avvenuta in data 31/07/2023, ed in considerazione dell'importo la 

stessa non poteva avvenire senza l'informativa antimafia da parte di Consip con 

validità 1 anno; 
 

VISTA 
- la Determina Dirigenziale n. 2322 del 19.12.2023 di impegno di spesa di                      

€ 41.465,42 comprensivo di IVA (al 4%) al cap. 268 denominato “mensa buoni 

pasto” del bilancio di previsione 2023; 

 
Il Funzionario per l’istruttoria 
        Salvatore Patti 
 

 

 

Tutto ciò premesso, considerato e visto il Responsabile della Sezione 2 Personale 

propone:  

- Di liquidare la somma complessiva di € 3.209,90 IVA compresa, per l’acquisto di  

n. 511 buoni pasto per il mese di maggio 2024 in favore della società Day 

Ristoservice S.p.A, con sede legale in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 

1957-2007, 11 - Partita IVA:03543000370, a valere sull’impegno di spesa assunto 

con D.D. 2322/2023; 

- Di corrispondere alla citata società la somma di € 3.209,90 IVA compresa, secondo 

le modalità di cui al contratto n.23-ctr del 28/03/2024 ed alle fatture sopra indicate. 



3 

 

            

 

  Il Responsabile  della Sezione n. 2  

              Dott.ssa Loredana Giangrande 

 

 

Il Direttore Generale  

VISTI: 
- Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ; 

- La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009; 

- La Delibera Commissariale n.51 del 29/12/2016; 

- La Delibera Commissariale n.124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

-  La  nota prot. 69939 del 29/12/2023, assunta al nostro protocollo in pari data al 

numero 60668/DIG, con la quale l'Assessorato delle Infrastrutture – e della Mobilità , 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti , AREA 1- UO. 

A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 del 

27/12/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

- la Delibera Commissariale n.95 del 03/05/2023 di approvazione del contratto 

individuale di lavoro prot. 28-CTR del 3 maggio 2023  sottoscritto dal dott. Giuseppe 

Chiarelli, dirigente di III fascia del ruolo unico dell'amministrazione Regionale, in 

comando per un anno presso questo Istituto, con il quale è conferito l'incarico di 

Direttore Generale e di dirigenza ad interim del Servizio Amministrativo ed 

Economico Contabile e del Servizio Tecnico dal 2 maggio 2023 all'1 maggio 2024; 

- La Delibera Commissariale n.18 del 03/05/2024 di approvazione del contratto 

individuale di lavoro prot. 30-CTR del 24 aprile 2024, sottoscritto dal dott. Giuseppe 

Chiarelli, dirigente di III fascia del ruolo unico dell'Amministrazione Regionale, 

relativo al rinnovo del comando per un anno presso questo Istituto, con il quale è 

conferito altresì l'incarico di Direttore Generale e di dirigenza ad interim del Servizio 

Amministrativo ed Economico Contabile e del Servizio Tecnico dal 2 maggio 2024 

all'1 maggio 2025; 

 

DETERMINA 
 

- Di liquidare la somma complessiva di € 3.209,90 IVA compresa, per l’acquisto di      

n. 511 buoni pasto per il mese di maggio 2024 in favore della società Day 

Ristoservice S.p.A, con sede legale in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 

1957-2007, 11 - Partita IVA:03543000370, a valere sull’impegno di spesa assunto 

con D.D. 2322/2023; 

- Di corrispondere alla citata società la somma di € 3.209,90 IVA compresa, secondo 

le modalità di cui al contratto n.23-ctr del 28/03/2024 ed alle fatture sopra indicate. 
 

Il  Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Chiarelli 


		2024-06-19T07:08:09+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-21T08:45:44+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-21T10:43:06+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




